
文殊乳児保育園 2024.1.1 発行 

Copyright © 2023 文殊乳児保育園 All Rights Reserved. 

園だより 
園長 國分 大資 

あけましておめでとうございます。去年の「またね！」の笑顔、今年最初の「久しぶり！」の笑

顔。今年も笑顔がたくさん見られる 1 年にしたいですね。皆様にとって良い年でありますよう心より

お祈り申し上げます。 

昨年でようやくコロナ禍が終わりました。しかしながら、まだまだ新型コロナウイルスやインフル

エンザなどの感染症に警戒をしなければいけない季節です。本年も子どもたちの健康管理・安全対策

に取り組んでまいりたいと思います。また、子どもたちはお正月の長い休みで生活リズムが少し崩れ

ていると思いますので、早めに生活リズムを戻していきましょう。 

 

【１２月の行事から・・・】 

１２月はたくさんの行事を行うことができました。 

特に・・・ 

【１６日（土）クラス発表会】 

コロナ禍後で、多くの保護者の方にご来場いただ

きました。お陰様で子どもたち自身も楽しみながら

演技や歌を披露することができたことと思います。

また、発表会後、子どもたちの成長への喜びや発表

会開催の感謝の声が多数聞かれ、私ども職員一同と

てもうれしく思っております。 

【１９日（火）もちつき大会】 

くま組からぞう組までが参加し、お餅をついたり

丸めたりと日本古来の文化を味わうことができたと

思います。しかしながら、お餅は誤嚥などの事故が

多く発生するため、来年からは保育園でのお餅提供

ができなくなるようです。とても残念です。 

【２２日（金）クリスマス会】 

少し早めではありましたが、部屋の明かりをろう

そくで燈し、クリスマスの雰囲気を味わうことがで

きました。サンタさんから大きなクリスマスプレゼ

ントをもらって握手をし、子どもたちは、とても楽

しいひと時となりました。 

 

 

先日、きっずりーにてクラスごとの発表会動画URL を

配信しております。ご家族の皆さんでご覧いただけれ

ば幸いです。 

1月の行事予定 

4 日（木）お弁当の日 

11 日（木）どんど焼き（ぞう組） 

15 日（月）職員会議（18:15 までのお迎 

えのご協力をお願いします） 

16 日（火）避難訓練（地震） 

17 日（水）新幹線・モノレール体験 

            （ぞう組） 

24 日（水）誕生会 

29，30 日 給食費納付日（3,4,5 才児） 

 

◎和太鼓：12,25 日（きりん組） 

赤字は先生指導日 

◎英語：15,22,29 日 

◎園開放日：10,17 日 
 

2月の行事予定（仮） 

2 日（金）節分（豆まき） 

10 日（土）クラス懇談会 

（ひよこ・りす・くま組） 

15 日（木）職員会議（18:15 までのお迎え

のご協力をお願いします） 

27 日（火）太宰府祈願（ぞう組） 

 


